净利润超过东方亮彩累计预测净利润数，则超过部分的 50%用于奖励东方亮彩

管理团队。奖励人员应为补偿责任人及由其提名并由公司聘任的高级管理人员、

核心管理人员或其他核心人员，具体奖励人员的范围和奖励金额由补偿责任人确

定，并提交东方亮彩董事会审核通过，并在盈利承诺期满后书面报告江粉磁材，

由江粉磁材在代扣个人所得税后分别支付给届时尚在东方亮彩任职的管理团队成

员，上述奖励应于东方亮彩减值测试完成后 1 个月内（且不晚于盈利补偿期间届

满后 6 个月）计算并支付完成。

上述超额奖励的性质为向东方亮彩管理团队发放的奖金，并非本次交易的或

有对价。具体奖励金额根据业绩承诺期届满后 2015 年至 2017 年累计实现的净利

润金额确定，由江粉磁材在代扣个人所得税后分别支付给届时尚在东方亮彩任职

的管理团队成员。

由于奖励的确定、支付均发生在业绩承诺期届满后，在业绩承诺期内，是否

存在奖金支付义务存在不确定性，未来支付奖金金额不能准确计量，在业绩承诺

期内各年计提奖金的依据不充分。因此，在会计师出具 2017 年《专项审核报

告》及《减值测试报告》后，确定奖励金额，由江粉磁材发放给东方亮彩的管理

团队，并计入上市公司 2017 年度的管理费用，奖励金额计算过程如下：奖励金

额=（承诺期内累计实现的扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润-承诺

期内累计承诺的扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润）×50%。

（二）业绩奖励安排对上市公司的影响

1、上市公司和标的公司生产经营、资金筹集和使用情况

本次交易完成后，上市公司最近一年及一期备考口径的利润表各项目情况如

下：

广东江粉磁材股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）

1-1-262

单位：万元

项目 2015 年 1-9 月 2014 年度

营业收入 406,219.20 364,337.31

营业成本 362,644.54 314,582.69

营业利润 15,888.79  9,830.05

利润总额   16,197.39  11,868.17

净利润 13,486.68  9,529.55

归属于母公司股东的净利润 13,029.42  10,235.32

本次交易完成后，2014 年度、2015 年 1-9 月备考口径归属于母公司股东的

净利润为 10,235.32 万元、13,029.42 万元，盈利情况良好。由于标的公司东方亮

彩处于快速发展时期，重组完成后上市公司的收入和利润水平将大幅提升。

江粉磁材最近两年一期的现金流情况如下：

单位：万元

项目 2015 年 1-9 月 2014 年度 2013 年度 合计

经营活动现金流量净额 35,550.48 -873.95 -9,425.10 25,251.43

投资活动现金流量净额 -51,128.16 -17,148.17 -11,688.68 -79,965.01

筹资活动现金流量净额 14,211.86 12,598.77 36,395.75 63,206.38

现金及现金等价物净增加额 -498.71 -5,129.96 15,180.50 9,551.83

期末现金及现金等价物余额 29,485.43 29,984.14 35,114.10 -

近两年一期，随着业务延伸，江粉磁材投资现金流支出保持较高水平，资金

缺口主要来源于银行借款及股权融资，筹资能力较强。

东方亮彩最近两年一期的现金流情况如下：

  单位：万元

项目 2015 年 1-9 月 2014 年度 2013 年度 合计

经营活动现金流量净额 25,731.09  6,912.31  -1,062.16   31,581.24

投资活动现金流量净额 -18,029.89  -6,062.26  2,096.84   -21,995.31

筹资活动现金流量净额 -1,645.40  -2,015.57  -534.52   -4,195.50

现金及现金等价物净增加额 6,055.79  -1,165.53  500.17   5,390.43

期末现金及现金等价物余额 7,933.16  1,877.37  3,042.90  -

东方亮彩最近两年一期由于产能扩充，现金支出持续增加，资金主要来源于

经营积累和部分银行借款，筹资能力较强。

2、业绩奖励安排对上市公司盈利情况和现金流的影响

根据江粉磁材与东方亮彩六名股东签订的《利润承诺补偿协议书》及其补充

协议，若东方亮彩在盈利补偿期间实现的扣除非经常性损益后归属于母公司股东

广东江粉磁材股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）

1-1-263

的净利润超过东方亮彩累计预测净利润数，江粉磁材同意超过部分的 50%用于

奖励东方亮彩管理团队。

（1）业绩奖励对上市公司盈利情况的影响

业绩奖励只有在超额完成业绩承诺的基础上对上市公司合并报表数据产生一

定影响，但仍能保证未来东方亮彩经营成果大于业绩预测净利润数。因此，业绩

奖励对上市公司未来三年累计的经营业绩不会产生不利影响。但由于业绩奖励将

计入上市公司 2017 年管理费用，因此如果出现业绩奖励的情形，会对上市公司

2017 年的经营业绩造成一定影响。

（2）业绩奖励对上市公司现金流的影响

由于业绩奖励支付时间要求较紧，且奖励金额为三年累计一次性支付, 若奖

励金额较大，上市公司需要筹集资金安排支付，可能会导致上市公司短期内现金